1
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

       ((((                                                     (((((((( TQ.20
Số : 43 /2001/ QĐ-UB                                     Quy Nhơn, ngày  24  tháng  5  năm 2001
QUYẾT ĐỊNH

Về mức trợ giá, trợ cước vận chuyển các mặt hàng chính sách

phục vụ tại các xã miền núi tỉnh Bình Định

((((((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ điểm 1, mục IV Thông tư số 06/1998/TT/BVGCP ngày 22/8/1998 của Ban Vật giá Chính phủ về việc hướng dẫn nguyên tắc xác định đơn giá trợ giá, trợ cước vận chuyển và xác định mức giá bán lẻ các mặt hàng chính sách được trợ giá, trợ cước;

- Xét đề nghị của Sở Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 584/TT-TCVG ngày 18/5/2001 về việc xin phê duyệt mức trợ giá, trợ cước và mức giá bán lẻ hàng hóa phục vụ đồng bào dân tộc theo nội dung Nghị định số 20/1998/NĐ-CP;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Quy định mức trợ giá, trợ cước vận chuyển các mặt hàng chính sách phục vụ tại các cụm xã, xã miền núi trong tỉnh như bảng phụ lục kèm theo.

Điều 2: Mức trợ giá, trợ cước các mặt hàng trên là mức thanh toán cho số lượng hàng hóa thực tế vận chuyển đến xã, cụm xã miền núi nhưng không vượt quá mức kinh phí trợ giá, trợ cước do UBND tỉnh phân bổ trong năm.

Điều 3:

- Quyết định này thay thế cho các Quyết định số 2086/QĐ-UB ngày 7/7/2000, số 1111/QĐ-UB ngày 24/4/2000, số 3988/QĐ-UB ngày 17/11/2000 của UBND tỉnh và các Thông báo số 527/TB-TCVG ngày 5/8/1997, số 637/TB-TCVG ngày ngày 18/9/1997, số 224/TB-TCVG ngày 11/3/1999 của Sở Tài chính - Vật giá.

- Quyết định này được áp dụng thực hiện cho toàn bộ số lượng hàng hóa vận chuyển trong năm 2001. Riêng mức trợ giá giống cây trồng của Trạm Dịch vụ giống kỹ thuật được thực hiện từ ngày ký.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính - Vật giá, Thương mại và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Trưởng ban Ban Dân tộc và Miền núi, Chủ tịch UBND các huyện và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                         TM - UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                KT.CHỦ TỊCH

                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 4

- Ban Vật giá Chính phủ

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư
- UB DT & MN TW

- Lưu VP, K1, K7.

                                                                                                    Trần Ngoạn